
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 2 del 07-02-20
Reg.Gen. 66

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PAGAMENTO FRANCHIGIA CONTRATTO

POLIZZA  RCT/RCO  N.  060 0000106 -  COMPAGNIA QBE
EUROPE SA/NV

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

VISTO il contratto di polizza RCT/RCO n. 060 0000106 con la Compagnia QBE
Europe SA/NV;
ACCERTATO che a questo Ente con PEC del 27/12/2017 inoltrata al Comando di
Polizia Municipale Prot. 21165, è stato formalmente richiesto il risarcimento danni dal
Sig.A.R., relativamente ad un sinistro provocato dalla caduta accidentale di un palo
della segnaletica stradale sulla autovettura di proprietà del richiedente;
CHE il Comando di Polizia Muncipale ha constatato con verbale del 28/12/2017
l'accadimento e che con nota Prot.1461/2018 del Responsabile del Comando di Polizia
Municipale, si è ritenuto compatibile il danno subito con l'evento accertato;
CHE con nota prot.1300 del 23.01.2020 la Compagnia di assicurazione QBE Europe
SA/NV, ha comunicato la definizione del sinistro con la controparte e che si è dato
corso alla liquidazione del sinistro in complesisve € 540,00;
CHE l'importo liquidato, in base alla norma contrattuale, è oggetto di recupero quale
franchigia;
RITENUTO, pertanto, determinare l’assunzione di impegno di spesa di € 540,00 al
CAP. 338/6 e successiva liquidazione a titolo di recupero franchigia;
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;
ACCERTATA altresì la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale e
del T.U.E.L  18/8/2000 n.267;

D E T E R M I N A

1) DI PROVVEDERE  per  le  motivazioni  esposte,  all' assunzione di impegno di
spesa  dell’ importo  di  € 540,00 al Cap. 338/6 a titolo di recupero franchigia, contratto
polizza RCT/RCO n.0600000106 con la compagnia di assicurazione QBE Europe
SA/NV, sinistro n. 06043636;
2) DI LIQUIDARE con bonifico bancario alla Società QBE Europe SA/NV
rappresentanza per l'Italia,  l’importo di € 540,00, IBAN IT 55 O 03566 01600
000122843017 presso  Banca Citibank N.A. Milano,  CIG Z7C2BEB0A6;
3) DI INOLTRARE la presente determinazione al servizio finanziario di questo Ente
per i provvedimenti di competenza;
4)  DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all'albo pretorio del
Comune.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
            Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 2 del 07-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINE TRIBUTI n. 2 del 07-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 2 del 07-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


